
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 15. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 26.06. 2019 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Program: 

1) Informace o činnosti Nymburské o.p.s. v roce 2018 

2) Rozpočtové opatření č. 24/2019 - dotace na výkon sociální práce  

3) Dotace na pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody  

4) Rozpočtové opatření č. 26/2019 - doplatky k dotacím na volby prezidenta republiky a do 

zastupitelstev obcí a měst 2018  

5) Rekonstrukce Kaple sv. J. Nepomuckého – změny díla  

6) PD Parkoviště PČR – rozšíření díla  

7) Zpracování projektové dokumentace Opěrné zdi Velkých Valů II. etapa  

8) Lávka přes plavební komoru – zrušení zadávacího řízení a zahájení nového  

9) Nemocnice RHB – Dodatek č. 5 SOD a ZL č. 5  

10) Nemocnice Odvodnění a DK – Dodatek č. 1 SOD a ZL č. 1  

11) Bazén – soutěž o návrh  

12) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  

13) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  

14) Rozpočtové opatření č.23/2019 v rámci kapitoly  

15) Nájem ordinace  

16) Zveřejnění záměru směny pozemků  

17) Prodej sanitních vozů  

18) Odborný průzkum - mosty Nymburk  

19) Oprava podhledů v bazénu Nymburk  

20) Zveřejnění záměru prodeje nebo nájmu podnikatelského inkubátoru  

21) Podnikatelský inkubátor Nymburk - změna ředitele  

22) Nemocnice Nymburk s.r.o. - schválení řádné účetní závěrky, rozdělení zisku, úprava pověření 

jednatele  

23) Strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. 

24) Služebnost inženýrské sítě 

25) Návrh na zhodnocení volných finančních prostředků 

 

Přítomni: Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, MUDr. Aleš Toman, MBA, 

Zdeněk Vocásek  

Omluven: Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 

Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS. 

Zapsala: Petra Stehlíková 



2 

 

I. 

Místostarosta Mgr. Bořek Černý, zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. Podal návrh na rozšíření 

programu o bod č. 25 „Návrh na zhodnocení volných finančních prostředků“. 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

           
II. 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Stanislava Tichá, Petr Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0       

                                                                                          III. 

Ověření zápisu ze 14. schůze rady města: MUDr. Aleš Toman, Zdeněk Vocásek                 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

                            
                                                                                         IV. 
 
Zprávy: 
 

1) Informace o činnosti Nymburské o.p.s. v roce 2018 

Písemně, přizván: Mgr. Adriena Gabrielová  - předsedkyně správní rady, Marek Michl a Jan Chrtek – 

členové správní rady 

Diskuse: Černý, Tichá, Šmíd, Gabrielová, Chrtek, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 291 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
            informaci o činnosti Nymburská o.p.s. v roce 2018, 

2.  u k l á d á  
 správní radě aktualizovat smluvní vztahy s nájemníky SK Polaban Nymburk a občerstvení Aleš  

Dočkal, 

3. u k l á d á  
 odboru správy městského majetku uzavřít smlouvu o pronájmu pozemku parc. č. 436/13 

v k.ú. Nymburk  od Ing. Petra Báši. 

 

 

2) Rozpočtové opatření č. 24/2019 - dotace na výkon sociální práce  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 292 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly: 



3 

 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 24/2019 - změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze státního rozpočtu pro 

rok 2019 určené na výkon sociální práce ve výši Kč 336 529,00. 

 

 

3) Dotace na pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 293 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly: 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 25/2019 - přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na Pořízení 

velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody pro město Nymburk ve výši Kč 1 523 999,99. 

 

 

4) Rozpočtové opatření č. 26/2019 - doplatky k dotacím na volby prezidenta republiky a do 

zastupitelstev obcí a měst 2018  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 294 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly: 

s c h v a l u j e  

a) přijetí doplatku dotace na výdaje spojené s volbami prezidenta ČR v roce 2018 ve výši Kč 253 

535,50,- 

b) přijetí doplatku dotace na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev obcí a měst v roce 2018 

ve výši Kč 62 585,-. 

 

 

5) Rekonstrukce Kaple sv. J. Nepomuckého – změny díla  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Černý, Klicpera, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 295 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
vícepráce u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2018_20 



4 

 

„Rekonstrukce Kaple sv. Jana Nepomuckého II,“ zhotovitele RE s.r.o., Mánesova 1643/92, 120 
02 Praha 2, IČO: 48591441, v hodnotě 120.000,- Kč bez DPH, tj. 145.200,-Kč vč. DPH, 

2. s c h v a l u j e  
méněpráce u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2018_20 
„Rekonstrukce kaple sv. Jana Nepomuckého II,“ zhotovitele RE s.r.o., Mánesova 1643/92, 120 
02 Praha 2, IČO: 48591441, v hodnotě 45.512,10 Kč bez DPH, tj. 55.069,64 Kč vč. DPH, 

3.  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit a uzavřít dodatek smlouvy o dílo veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2018_20 „Rekonstrukce Kaple sv. 
Jana Nepomuckého II“ se zhotovitelem RE s.r.o., Mánesova 1643/92, 120 02 Praha 2, 
navyšujících cenu díla o 74.487,90 Kč bez DPH, tj. 90.130,36 Kč vč. DPH. 

 

 

6) PD Parkoviště PČR – rozšíření díla  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Černý, Klicpera, Petera, Šmíd, Toman, Tichá, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 296 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
rozšíření díla projekčních prací o veřejné osvětlení parkoviště akce Revitalizace veřejného 
prostranství při křížení ulice Zbožská a Boleslavské třídy Nymburk v navýšení o 30.000,00 kč 
bez DPH, a to po 10.000,00 Kč na jednotlivé stupně dokumentace - DUR, DSP a PDS, 
na celkovou výši 520 000,00 Kč bez DPH, 

2.  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
na služby akce Revitalizace veřejného prostranství při křížení ulice Zbožská a Boleslavské třídy 
Nymburk mezi městem a zhotovitelem HIGHWAY DESIGN, s.r.o.; IČO: 27513351, kterým 
se rozšiřuje dílo o projekt veřejného osvětlení a zvyšuje cena díla o 30.000,00 Kč bez DPH 
na celkových 520 000,00 Kč bez DPH. 

 

 

7) Zpracování projektové dokumentace Opěrné zdi Velkých Valů II. etapa  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Černý, Klicpera, Tichá, Petera, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 297 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
zpracování aktualizace projektové dokumentace „Opěrné zdi Velkých Valů II. – Nymburk“ 
firmou OPTIMA s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 15030709 za cenu 447.000,- Kč 
bez DPH, 540.870,- Kč vč. DPH, 

2. u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Smlouvy o dílo na zpracování 



5 

 

aktualizace projektové dokumentace Opěrné zdi Velkých Valů II. – Nymburk s firmou OPTIMA 
s.r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 15030709 za cenu 447.000,- Kč bez DPH. 

 

 

8) Lávka přes plavební komoru – zrušení zadávacího řízení a zahájení nového  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Černý, Klicpera, Petera, Toman, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 298 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  b e r e  n a  v ě d o m í  
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební 
práce VZ_NBK_051_2019_10 s názvem „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ s jedinou 
nabídkou účastníka firmy FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, 
IČO: 25317628, s nabídkovou cenou 33.612.318,84,- Kč bez DPH, tj. 40.670.905,80,- Kč s DPH, 
která převyšuje předpokládanou cenu veřejné zakázky o 20.095.701,27,- Kč bez DPH, 

2.  z r u š u j e  
zadávací řízení na veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce 
VZ_NBK_051_2019_10 s názvem „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ v souladu 
s § 127 odst. 2 písm. h§ zákona o veřejných zakázkách, tj. v zadávacím řízení je jediný 
účastník tohoto řízení, který ve své nabídce podstatně překročil předpokládanou cenu 
stanovenou v zadávací dokumentaci, 

3. s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební 
práce VZ_NBK_051_2019_11 s názvem „Lávka přes plavební komoru v Nymburce II“ 
s předpokládanou hodnotou 13.516.617,57,- Kč bez DPH (tj. 16.355.107,26,- Kč včetně 21% 
DPH), 

4.  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic zahájit nové zadávací řízení na zhotovitele veřejné zakázky 
VZ_NBK_051_2019_11 ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s názvem 
„Lávka přes plavební komoru v Nymburce II“. 

 

 

9) Nemocnice RHB – Dodatek č. 5 SOD a ZL č. 5  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Černý, Klicpera, Tichá, Růžička, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 299 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na oddělení Rehabilitace Nemocnice Nymburk o změnu rozsahu 
díla započtením roštů stropního podhledu a výměnou výplní otvorů (zárubně + dveře) 
v počtu 2 ks ve výši + 213.783,00 Kč bez DPH, čímž se navyšuje smluvní částka díla dle návrhu 
dodatku č. 5 SoD na 1.782.579,13 Kč bez DPH, tj. navýšení o 24,08 %, 



6 

 

2. u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo díla 
Stavební práce na oddělení Rehabilitace Nemocnice Nymburk s navýšením smluvní částky 
na 1.782.579,13 Kč bez DPH. 
 

 

10) Nemocnice Odvodnění a DK – Dodatek č. 1 SOD a ZL č. 1  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Černý, Klicpera, Šmíd, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 300 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1.  s c h v a l u j e  
méněpráce na akci Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk ve výši – 867.041,00 kč 
bez DPH, a to z důvodu snížení plochy projektovaných sanačních omítek, 

2.  s c h v a l u j e  
rozšíření díla Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk na základě Změnového listu 
č. 1, jež bylo vyvolané přeložkami venkovních sítí, sanačními a přidruženými pracemi 
v interiéru a exteriéru v navýšení + 2.694.758,00 Kč bez DPH, 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  
zvýšení smluvní částky z původních 11.955.055,00 Kč na 13.782.772,00 Kč bez DPH, tj. 
navýšení po odečtu méněprací a přičtení rozšíření díla činí 1.827.717,00 Kč bez DPH, což činí 
13,26 % navýšení ceny díla, 

4.  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
Odvodnění pavilonů A, B, C Nemocnice Nymburk na celkových 13.782.772,00 Kč bez DPH 
se zhotovitelem Stavební firma Miláček s.r.o. Poděbrady; IČO: 06186050. 

 

 

11) Bazén – soutěž o návrh  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Černý, Klicpera, Šmíd, Tichá, Petera, Vocásek, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 301 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1.  s c h v a l u j e  
přípravu zadání soutěže o návrh krytého bazénu u zimního stadionu dle zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek, a to formou užší soutěže o návrh dle § 146 tohoto zákona, 

2. r o z h o d l a 
o tom, že porota bude koncipována jako sedmi členná, 

3. u k l á d á 
odboru rozvoje a investic připravit návrh personální obsazení poroty na příští jednání rady 

města, 

 



7 

 

4. u k l á d á 
odboru rozvoje a investic připravit návrh na zajištění managementu této investiční akce 

(dotace + realizace – projektový manager) na příští jednání rady města. 

 

 

12) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 302 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

podnájem bytu č..... v čp.2274 ul. Leknínová, Nymburk, paní ............. s tím, že podnájemné sjednané 

smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku včetně 

příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené mezi 

smluvními stranami. 

 

 

13) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 303 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

1. změnu družstevníka v Nymburském bytovém družstvu na paní .................. místo pana 

..................... 

2. uzavření nájemní smlouvy na  byt č...... v  bytovém domě čp.2276 ul. Leknínová, Nymburk, s paní 

............................... 

 

 

14) Rozpočtové opatření č.23/2019 v rámci kapitoly  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 304 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

b e r e  n a  v ě d o m í   

rozpočtové opatření č.23/2019 v rámci kapitoly 39 – Místní hospodářství, k pokrytí nákladů 

na servisní služby varovného informačního a lokálního výstražného systému a servisní služby 

k aplikacím digitálního povodňového plánu. 



8 

 

15) Nájem ordinace  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Černý, Konhefr, Šmíd, Petera, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 305 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

nájem přípravny C316 o výměře 5 m2, ordinace C315 o výměře 24,5 m2 části chodby (čekárny) 

o výměře 8 m2 ve 2NP budovy Polikliniky Okružní 2160 v Nymburce, za nájemné 25.190,-Kč ročně, 

nájemci KardioLab s.r.o., se sídlem Rubešova 41, Praha 2, IČ 27370348, na dobu neurčitou. 

 

 

16) Zveřejnění záměru směny pozemků  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Černý, Konhefr, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 306 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

zveřejnění záměru směny části parcely 1064/13 zahrada s výměrou cca 160 m2 a části parcely 

1064/17 ost.pl. s výměrou cca 22 m2 ve vlastnictví SBD Nymburk, za pozemky města Nymburk, a to 

část parcely 1063/4 ost.pl. s výměrou cca 22 m2 a část parcely 1062/30 ost.pl. s výměrou cca 30 m2, 

s doplatkem za rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků. 

 

 

17) Prodej sanitních vozů  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Černý, Konhefr, Tichá, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 307 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

snížení kupní ceny sanitních vozů VW Transporter, RZ 2S53908, RZ 2SU6852 a RZ 2S53907, 

na 20.000,-Kč za každé vozidlo. 

 

 

18) Odborný průzkum - mosty Nymburk  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Černý, Konhefr, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 



9 

 

Usnesení č. 308 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1.  r u š í   
zadávací řízení veřejné zakázky VZ_NBK_050_2019_07 zadávané jako zakázka malého 
rozsahu na služby „Odborný průzkum - mosty Nymburk“, protože zadavatel ve lhůtě pro 
podání nabídek neobdržel žádnou nabídku, 

2.  u k l á d á  
odboru správy městského majetku neprodleně zahájit nové zadávací řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu VZ_NBK_050_2019_07 „Odborný průzkum - mosty Nymburk “ dle zadávací 
dokumentace. 

19) Oprava podhledů v bazénu Nymburk  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Černý, Konhefr, Růžička, Petera, Šmíd, Tichá, Vocásek, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 309 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1.  s o u h l a s í   
se zadáním zakázky „Oprava podhledů v bazénu Nymburk“ mimo režim Vnitřního předpisu 
č. 9/2016 z důvodu řešení havarijního stavu a potřeby zajištění prostoru pro plaveckou výuku 
základních a plaveckých škol. Z pohledu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek se jedná o zakázku malého rozsahu, 

2.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava podhledů 
v bazénu Nymburk“ s dodavatelem Ing. Libor Kouřík, člen sdružení - stavební práce, projekce 
se sídlem Palackého 254,288 02 Nymburk, IČO 11283581 za cenu 3 229 555,- Kč bez DPH 
s tím, že zhotoviteli bude poskytnuta 50% záloha z celkové smluvní ceny díla a to do 3 dnů od 
podpisu smlouvy, 

3. u k l á d á  
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy na stavební práce „Oprava 
podhledů v bazénu Nymburk“ s vybraným dodavatelem za nabídnutou cenu 3 229 555,- Kč 
bez DPH. 

 

20) Zveřejnění záměru prodeje nebo nájmu podnikatelského inkubátoru  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Černý, Konhefr, Petera, Šmíd, Tichá, Toman 

Protinávrh: pouze pronájem PIN 

Neschváleno hlasy: pro - 2, proti - 1, zdržel se - 3, mimo místnost – 0  

Původní návrh: prodej nebo nájem PIN 

Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 2, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

 

 



10 

 

Usnesení č. 310 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

zveřejnění záměru prodeje, nebo pronájmu nemovitostí náležejících k Podnikatelskému inkubátoru 

v Nymburce, specifikovaných v důvodové zprávě. 

 

 

21) Podnikatelský inkubátor Nymburk - změna ředitele  

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Černý, Růžička, Toman, Šmíd, Tichá 

Hlasování o bodu č.1. pověření výkonem funkce ředitele Ing. Jiřího Konhefra 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 

Hlasování o bodu č.2. platový výměr pověřeného ředitele PIN 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

Schválení prémie Ing. Milanu Machovi za hospodářský výsledek v roce 1-3/2019 ve výši 10 000,- Kč 

a schválení mimořádné prémie při odchodu do důchodu ve výši dvou hrubých platů. 

Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 311 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) a c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. p o v ě ř u j e  
výkonem funkce ředitele Podnikatelského inkubátoru Nymburk, příspěvkové organizace 
se sídlem Za Žoskou 2506, 288 02 Nymburk, IČO 71234063, Ing. Jiřího Konhefra, bytem 
Kostomlatská 2203, Nymburk 288 03, od 01.07.2019 a to do doby vypsání a uzavření 
výběrového řízení na nového ředitele Podnikatelského inkubátoru Nymburk, příspěvkové 
organizace, nebo přijetí rozhodnutí o ukončení pověření, v případě zásadní změny fungování 
p.o., 

2. s c h v a l u j e  
platový výměr pověřeného ředitele PIN města Nymburka s účinností od 1. 07. 2019, dle 
důvodové zprávy, 

3. s c h v a l u j e  
stávajícímu řediteli PIN Ing. Milanu Machovi odměnu za kladný hospodářský výsledek v roce 

 1-3/2019 v částce 10 000,- Kč a mimořádnou prémii při odchodu do důchodu ve výši dvou 

hrubých platů. 

 

 

22) Nemocnice Nymburk s.r.o. - schválení řádné účetní závěrky, rozdělení zisku, úprava pověření 

jednatele  

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Černý, Šmíd, Růžička, Tichá, Toman 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 312 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



11 

 

s o u h l a s í   

a) se schválením řádné účetní závěrky společnosti Nemocnice Nymburk s.r.o. zpracované ke dni 31. 

12. 2018,  

b) s návrhem na rozdělení zisku společnosti ve výši 1.932.422,79 Kč tak, že bude převeden na účet 

nerozděleného zisku minulých let,  

c) se změnou pověření jednatele společnosti k jednání s Komerční bankou a.s. jak je uvedeno 

v důvodové zprávě k tisku. 

 

 

23) Strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Černý, Růžička, Toman, Šmíd, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 313 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

b e r e  n a  v ě d o m í   

dokument Klíčové kroky a cíle strategie Nemocnice Nymburk. 

 

 

24) Služebnost inženýrské sítě 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 314 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města 

za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012, 

pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly zastoupena 

zmocněncem panem Ing. Jiřím Duspivou, u pozemků města parc. č. 1063/19, 1062/26, 1062/25, 

1062/28, 1073/2 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohoda o umístění stavby č. IZ-12-6001553/VB/001 „Nymburk, Růžová, přeložka kVN 

a kNN“. 

 

 

25) Návrh na zhodnocení volných finančních prostředků 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Černý, Rusová, Tichá, Vocásek, Šmíd, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 315 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 



12 

 

rozpočtovými pravidly: 

s c h v a l u j e  

zřízení termínovaného bankovního vkladu pro uložení depozit u Komerční banky, a.s. za podmínek 

dle předložené nabídky (viz příloha – účet veden v Kč, vedení účtu zdarma, roční úroková sazba  

1,64% p.a.). 

 

 

Jmenovité hlasování ke všem bodům je přiloženo k originálu zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                Místostarosta: 

 

 

Stanislava Tichá………………...                                Mgr. Bořek Černý …………………… 

 

 

 Petr Šmíd……………………… 

 

 



13 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá

le
n
o

Schválení programu rady _ A A A A A A A

1) Informace o činnosti Nymburské o.p.s. v roce 2018 _ A A A – A A A

2) Rozpočtové opatření č. 24/2019 - dotace na výkon sociální práce _ A A A A A A A

3) Dotace na pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody _ A A A A A A A

4) Rozpočtové opatření č. 26/2019 - doplatky k dotacím na volby prezidenta republiky a do zastupitelstev obcí a měst 

2018 
_ A A A A A A A

5) Rekonstrukce Kaple sv. J. Nepomuckého – změny díla _ A A A A A A A

6) PD Parkoviště PČR – rozšíření díla _ A A A A A A A

7) Zpracování projektové dokumentace Opěrné zdi Velkých Valů II. etapa _ A A A A A A A

8) Lávka přes plavební komoru – zrušení zadávacího řízení a zahájení nového _ A A A A A A A

9) Nemocnice RHB – Dodatek č. 5 SOD a ZL č. 5 _ A A A A A A A

10) Nemocnice Odvodnění a DK – Dodatek č. 1 SOD a ZL č. 1 _ A A A A A A A

11) Bazén – soutěž o návrh _ A A A A A A A

12) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu _ A A A A A A A

13) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu _ A A A A A A A

14) Rozpočtové opatření č.23/2019 v rámci kapitoly _ A A A A A A A

15) Nájem ordinace _ A A A A A A A

16) Zveřejnění záměru směny pozemků _ A A A A A A A

17) Prodej sanitních vozů _ A A A A A A A

18) Odborný průzkum - mosty Nymburk _ A A A A A A A

19) Oprava podhledů v bazénu Nymburk _ A Z A A A A A

20 a) Zveřejnění záměru prodeje nebo nájmu podnikatelského inkubátoru - pouze pronájem PIN _ Z Z A Z P A N

20 b) prodej nebo nájem (původní návrh) _ A A P A A P A

21) K bodu č.1 pověření výkonem funkce ředitelem PIN _ A A Z A A A A

21) K bodu č. 2 platový výměr pověřeného ředitele PIN _ A A A A A A A

21) K bodu č. 3 schválení prémie _ A Z A A A A A

22) Nemocnice Nymburk s.r.o. - schválení řádné účetní závěrky, rozdělení zisku, úprava pověření jednatele _ A A A A A A A

23) Strategie Nemocnice Nymburk s.r.o. _ A A A A A A A

24) Služebnost inženýrské sítě _ A A A A A A A

25) Návrh na zhodnocení volných finančních prostředků _ A A A A A A A



14 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


